

Mistrzostwa Polski w Squasha H.Skrzydłewska 2022

14.06.2022 14:48 Marcin Durasik / Wydział Sportu

kategoria: **Aktualności sportowe**

Od 16 do 18 czerwca będą rozgrywane w Łodzi Indywidualne Mistrzostwa Polski Seniorów w Squasha. Kilka dni później rozpocznie się rywalizacja drużynowa. Kort centralny, na którym będą rozgrywane najważniejsze mecze powstaje w Manufakturze.



- Jubileuszową, dwudziestą edycję mistrzostw Polski postanowiliśmy pokazać jak największej liczbie osób. Dlatego zdecydowaliśmy się postawić szklany kort w Rotundzie Manufaktury. Nawet jak ktoś nie jest fanem tej dyscypliny, to warto zobaczyć tą futurystyczną, 10-tonową, pięknie oświetloną konstrukcję ze stali i szkła, wewnątrz której toczyć się będzie rywalizacja o tytuł mistrzyni i mistrza Polski. To wydarzenie bezpłatnie będzie mogło obejrzeć ponad 100 000 widzów. To trochę tak, jakbyśmy sprzedali dwa Stadiony Narodowe. Taki sposób prezentacji tego wydarzenia był możliwy dzięki naszym sponsorom - powiedział na spotkaniu z dziennikarzami prezes zarządu operatora klubu Squash Laguna Sławomir Dudek.

Jednym z tych sponsorów jest łódzki magistrat, który wsparł finansowo organizację mistrzostw. - Bardzo się cieszę, że w panoramie łódzkiego sportu pojawiła się tak znacząca i prestiżowa impreza w sporcie, który w naszym kraju jest sportem młodym. Istnieje w Polsce od 25 lat, a tak naprawdę rozwija się dynamicznie od 15 lat. Ma już jednak wielu zwolenników i ogromny potencjał. Cieszy również to, że organizatorzy znaleźli tak świetną lokalizację, bo Manufaktura stała się symbolem naszego miasta. Gratuluję wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania tej imprezy i liczę na owocną współpracę w przyszłości - powiedział dyrektor Wydziału Sportu UMŁ Marek Kondraciuk.

Tytułarnym sponsorem mistrzostw została firma, która od wielu lat jest finansową opoką dla łódzkich żużlowców jeżdżących w barwach H.Skrzydłewska Orzeł. Zawodnicy tego klubu również wezmą czynny udział w nadchodzących mistrzostwach. - Dzięki naszej współpracy z klubem żużlowym nasi zawodnicy będą obecni na tym wydarzeniu. Na 22 czerwca zaplanowane są treningi oraz mecze pokazowe z ich udziałem. Mamy nadzieję, że po nich będą lepiej prezentowali się na torze - powiedział menedżer sieci kwaciarni H.Skrzydłewska Przemysław Bartusiak.

Podczas mistrzostw będzie można obejrzeć w akcji najlepszych zawodników w kraju. Będzie wśród nich m.in. Małgorzata Owczarek, aktualnie piąta rakieta kobiecego squasha w Polsce. -

Do tej pory tylko raz, na drużynowych mistrzostwach Polski grałam na takim korcie, jaki powstaje w Manufakturze. Na pewno jest to większa presja i inne warunki. Jest chociażby inny kolor piłki. Zawsze gra się czarną, a tutaj będzie biała. Trzeba się więc trochę przestawić, ale nadal gra się naprawdę fajnie - powiedziała Owczarek.

Główny sędzia turnieju Marcin Ciszewski podkreślił, że choć squash ma wiele wspólnego z tenisem, to prowadzenie zawodów jest trudniejsze. - Dyscyplina podobna do tenisa, ale bardziej dynamiczna i wymagająca większego skupienia od sędziego. Jest dużo więcej wymian, które są też zdecydowanie szybsze. Na korcie mamy dwóch zawodników grających obok siebie, którzy bardzo często sobie przeszkadzają. To najtrudniejszy element do oceny. W zależności od tego, na czym polega przeszkadzanie podejmuje się trzy decyzje, przyznając punkt jednemu bądź drugiemu z graczy lub powtarzając akcję - wyjaśnił Ciszewski.

Mistrzostwa Polski w Squasha H.Skrzydłewska 2022 będą jednak nie tylko okazją do obserwowania najlepszych graczy, ale również do spróbowania własnych sił w tej dyscyplinie. - Będzie to najlepsze w tym roku squahowe widowisko w Polsce, które rozpocznie się w piątek i będzie trwało do następnej soboty. Zapraszamy do oglądania i kibicowania, ale też do spróbowania swych sił. W poniedziałek i wtorek pomiędzy godziną 10 i 20 będą otwarte treningi na szklanym korcie w Manufakturze. Zapraszamy - podsumował dyrektor turnieju i zarazem jeden z zawodników Piotr Dudek.

